4

[image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«05» сентября 2017 года
№ 34
О внесении изменений в приказ Финансового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район»

Смоленской области от 21.11.2016 № 41/1 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов и бюджету муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области  на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Финансового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 21.11.2016 № 41/1 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов и бюджету муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области  на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (в редакции от 03.02.2017 № 02/1, от 03.03.2017 № 03/1, от 26.04.2017 № 09, от 16.05.2017 № 12/1, от 30.05.2017 № 15/1, от 13.06.2017 № 17, от 16.06.2017 № 21, от 30.06.2017 № 24, от 24.07.2017 № 26, от 27.07.2017 № 28, от 15.08.2017 № 29, от 18.08.2017 № 30) следующие изменения:

1.1.
в разделе 2.1 «Программные направления расходов органов местного самоуправления»:

1.1.1.  В абзаце «03 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие культуры в Ярцевском районе Смоленской области» на 2015 - 2019 годы»:

1)  целевую статью «03 1 00 00000 Подпрограмма «Наследие»»:

 а) строку «03 1 01 00000 Основное мероприятие «Развитие музейной деятельности»» дополнить направлениями расходов следующего содержания:

«- 80120
Обеспечение мер по повышению заработной платы работников муниципальных учреждений культуры в целях реализации Указов Президента Российской Федерации (музей).

По данной целевой статье отражаются расходы на повышение заработной платы работникам муниципального казенного учреждения культуры "Ярцевский историко-краеведческий музей" в целях реализации Указов Президента Российской Федерации.»;
б) строку «03 1 02 00000 Основное мероприятие «Развитие библиотечного облуживания»» дополнить направлениями расходов следующего содержания:
«- 80120
Обеспечение мер по повышению заработной платы работников муниципальных учреждений культуры в целях реализации Указов Президента Российской Федерации (библиотека).

По данной целевой статье отражаются расходы на повышение заработной платы работникам муниципального бюджетного учреждения культуры «Ярцевская районная центральная библиотека» в целях реализации Указов Президента Российской Федерации.»;

2) целевую статью «03 2 00 00000 Подпрограмма «Искусство»» строку
«03 2 01 00000 Основное мероприятие «Организация культурно - досугового обслуживания населения»» дополнить направлениями расходов следующего содержания:
«- 80120
Обеспечение мер по повышению заработной платы работников муниципальных учреждений культуры в целях реализации Указов Президента Российской Федерации (Дворец культуры).

По данной целевой статье отражаются расходы на повышение заработной платы работникам муниципального бюджетного учреждения культуры «Ярцевский районный центр культуры и искусства» в целях реализации Указов Президента Российской Федерации.»;
1.1.2.  В абзаце «08 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие дорожно-транспортного комплекса в Ярцевском районе Смоленской области» на 2015 -2019 годы»  целевую статью «08 Я 03 00000 Основное мероприятие «Улучшение транспортно - эксплуатационных качеств автомобильных дорог»» дополнить направлениями расходов следующего содержания:

«- 81260
Проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения.

По данной целевой статье отражаются расходы на ремонт дорожного покрытия в районе Георгиевской церкви.».

2)
в приложение  «Перечень и коды целевых статей расходов бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области» внести следующие изменения:

после строки

	Расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Ярцевский историко- краеведческий музей»
	03 1 01 00150

дополнить строкой следующего содержания

	Обеспечение мер по повышению заработной платы работников муниципальных учреждений культуры в целях реализации Указов Президента Российской Федерации (музей)
	03 1 01 80120

после строки

	Оказание поддержки муниципальным учреждениям культуры
	03 1 02 R5190

дополнить строкой следующего содержания

	Обеспечение мер по повышению заработной платы работников муниципальных учреждений культуры в целях реализации Указов Президента Российской Федерации (библиотека)
	03 1 02 80120

после строки

	Проведение городских мероприятий
	03 2 01 20010

дополнить строкой следующего содержания

	Обеспечение мер по повышению заработной платы работников муниципальных учреждений культуры в целях реализации Указов Президента Российской Федерации (Дворец культуры)
	03 2 01 80120

после строки

	Изготовление бланков пропусков для проезда грузовых автомобилей по дорогам города в период весенней распутицы
	08 Я 03 20020

дополнить строкой следующего содержания

	Проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	08 Я 03 81260

2.
Приказ довести до главных распорядителей бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области .

3.
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника - начальника бюджетного отдела Финансового управления (Л.Г.Ярощук).
Начальник
Финансового управления

И.В.Гомзякова

_1261373846.doc
[image: image1.png]